
Wijziging Regeling Wet kinderopvang

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 12 april
2005, Directie Arbeidsverhoudingen, nr.
AV/A&Z/2005/25126, tot wijziging van
de Regeling Wet kinderopvang in ver-
band met het Tijdelijk besluit innovatie-
ve kinderopvang en enkele andere
wijzigingen

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 45, tweede lid, 46,
vierde lid, 67, tweede lid, van de Wet
kinderopvang;

Besluit:

Artikel I
De Regeling Wet kinderopvang wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt, onder vervanging van
de punt aan het slot van onderdeel d
door een puntkomma, een onderdeel
toegevoegd, luidende:
e. innovatieve gastouderopvang: kinder-
opvang op grond van artikel 1 van het
Tijdelijk besluit innovatieve kinderop-
vang.

B
In artikel 4 wordt ‘als bedoeld in als
bedoeld in 6, eerste lid, onder c, e of,
van de wet’ vervangen door: als bedoeld
in artikel 6, eerste lid, onder c, e of f,
van de wet.

C
In artikel 5, tweede lid, wordt na de
bestaande tekst een volzin toegevoegd,
luidende:
Bij een melding als bedoeld in de eerste
volzin vermeldt degene die een gastou-
derbureau in exploitatie wil nemen
tevens of hij voornemens is innovatieve
gastouderopvang tot stand te brengen en
te begeleiden.

D
Artikel 11, derde lid, wordt als volgt
gewijzigd:

In onderdeel b vervalt ‘en’ na de
komma aan het slot.

Na onderdeel c wordt, onder vervan-
ging van de punt aan het slot door een
komma, ‘en,’ toegevoegd, alsmede een
nieuw onderdeel, luidende:
d. voor zover daarvan sprake is, een
overzicht van gastouders die innovatie-
ve gastouderopvang bieden.

E
In artikel 12 wordt na het derde lid een
lid toegevoegd, luidende:

Een verslag wordt ingericht overeen-
komstig het als bijlage bij deze regeling
opgenomen model.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de bijlage die met
ingang van het tijdstip van inwerkingtre-
ding van deze regeling ter inzage ligt bij
de bibliotheek van het Ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

Den Haag, 12 april 2005.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

De wijzigingen van de Regeling Wet
kinderopvang hangen voornamelijk
samen met het Tijdelijk besluit innova-

1. 

2. 

4. 

tieve kinderopvang. In verband daarmee
wordt de onderhavige regeling tevens in
samenhang met de Beleidsregels kwali-
teit kinderopvang en de Beleidsregels
werkwijze toezichthouder gewijzigd. De
wijzingen hebben betrekking op de
onderdelen melding en registratie alsme-
de op de administratie van gegevens bij
een gastouderbureau dat (mede) innova-
tieve gastouderopvang tot stand brengt
en begeleidt.
   Voorts is in artikel 12 het eerder aan-
gekondigde model gemeentelijk jaarver-
slag vastgelegd. Dit model is te
raadplegen op www.szw.nl . Gemeenten
dienen zich ingevolge artikel 67 van de
Wet kinderopvang ten behoeve van het
tweedelijnstoezicht door de Inspectie
Werk en Inkomen (IWI), dat onder
gezag van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid wordt uitge-
voerd, door middel van een verslag
jaarlijks te verantwoorden voor alle toe-
zicht- en handhavingstaken die zij in
een kalenderjaar in het kader van de
Wet kinderopvang hebben verricht. In
de loop van 2005 zal een elektronische
versie van het modelverslag beschikbaar
komen voor de gemeenten. Deze elek-
tronische versie zal wat betreft de
inhoud gelijk zijn aan de hier gepubli-
ceerde versie, maar kan wat betreft de
vorm iets afwijken.
   Het eerste verslag dient voor 1 juli
2006 te worden ingediend. Voor alle
duidelijkheid zij er tot slot op gewezen
dat IWI ook al in 2005 de implementatie
van het eerstelijns toezicht op de Wet
kinderopvang door gemeenten zal onder-
zoeken.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 26 april 2005, nr. 80 / pag. 13 1


